CR E CI -P R
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E  I M ÓVEI S

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á

APRECIAÇÃO E DECISÃO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013

O PRESIDENTE DO CRECI/PR, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º. Tornar público a decisão dos recursos apresentados pelos candidatos à prova de
redação: (1) Michele Santiago Verginio Bueno - PSTE/CURITIBA – recurso provido
parcialmente com aumento de nota de 3,5 para 4,0. Contudo há registro de que a
candidata não atingiu nota mínima para classificação conforme item XI ponto 41, alínea
“B”; e (2) Arilene Rodrigues Aquino – PSTE/CURITIBA – recurso parcialmente provido,
passando com aumento de nota de 7,5 para 8,0.

Art. 2º. A seguir, consolida-se o quadro abaixo com notas finais homologando a
classificação e resultado do processo seletivo Edital 001/2013. A saber:

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  M O T O R I S T A  -  L O T A Ç Ã O  C U R I T I B A / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

CANDIDATO(A) DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  M A R C E L O  L U I S  H O S T I N S
5 0 5 3 6 5 2 1 / P R  8 , 4  5 , 0  8 , 0 6

2 .  M A R C E L O  R I S K A L L A  P I M E N T A
4 1 8 9 4 1 4 8 / P R  7 , 8  9 , 0  7 , 9 2

3 .  K A S S I O  B A R B O S A  S G O D A
7 9 9 5 6 7 5 9 / P R  7 , 6  7 , 5  7 , 5 9

4 .  D I Ó G E N E S  D E  C A S T R O  A N D R A D E
4 1 6 7 4 3 2 6 / P R  7 , 4  8 , 0  7 , 4 6

5 .  A L V A C I R  N E P E L
3 6 9 1 8 4 9 7 / P R  7 , 2  8 , 0  7 , 2 8

6 .  R E I N A L D O  S O A R E S
7 0 0 5 5 6 2 7 / P R  6 , 8  7 , 5  6 , 8 7

7 .  J E D I A E L  A U R É L I O  D A  F O N S E C A
R I B E I R O  1 0 5 5 3 6 3 6 4 / P R  7 , 0  5 , 0  6 , 8

8 .  V I N I C I U S  S U I Z A - N I  D E  S O U Z A
6 1 3 5 5 0 9 0 / P R  6 , 2  6 , 5  6 , 2 3

9 .  F A B I O  P E R E I R A  A L V A R E S
4 0 8 9 2 6 2 1 / P R  6 , 0  6 , 0  6 , 0

1 0 .  R O G É R I O  V I E I R A  F E R R A Z
2 0 3 0 3 2 9 8 / P R  5 , 8  5 , 0  5 , 7 2

1 1 .  I S A C  D A  S I L V A  A M A N C I O
6 1 2 2 6 1 0 9 / P R  5 , 2  8 , 0  5 , 4 8

                  CR E CI -P R
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E  I M ÓVEI S

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S T E  –  A D M I N I S T R A T I V A  -  L O T A Ç Ã O  C U R I T I B A / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

CANDIDATO(A) DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  A R I L E N E  R O D R I G U E S  A Q U I N O
9 5 5 8 5 2 1 3 / P R  7 , 0  8 , 0  7 , 1

2 .  K A R I N Y  L O U R O  D E  S O U Z A
1 0 0 0 9 8 9 6 2 / P R  6 , 8  7 , 0  6 , 8 2

3 .  L O R I V A L D O  D A U F E N B A C H  J U N I O R
4 9 0 9 3 3 0 6 / P R  6 , 4  1 0 , 0  6 , 7 6

4 .  M A R I O  A U G U S T O  S I M Õ E S
1 0 5 4 5 2 8 6 1 / P R  6 , 5  8 , 0  6 , 6 5

5 .  D I O G O  T O M I O  Y O S C H I Z A W A
5 6 0 6 7 6 0 4 / P R  6 , 1  6 , 5  6 , 1 4

6 .  V A N E S S A  Z A D O R O S N E I  R E B U T I N I
6 2 2 0 6 9 7 7 / P R  6 , 0  7 , 0  6 , 1 0

7 .  L E T I C I A  F R A N C I E L L E  K O V A L L
B A T I S T A  1 2 7 0 5 7 9 5 8 / P R  6 , 1  6 , 0  6 , 0 9

8 .  F A B I O  S I L V E S T E R  T H I B E S
4 3 6 9 3 5 8 / S C  5 , 6  1 0 , 0  6 , 0 4

9 .  D I E G O  R U S S I  P A R A N A
8 7 7 7 2 6 5 9 / P R  5 , 8  7 , 0  5 , 9 2

1 0 .  S U E L E N  C O S T A  D E  S O U Z A
9 2 2 0 9 8 6 5 / P R  5 , 8  7 , 0  5 , 9 2

1 1 .  J E S S I C A  D E  C A S T R O  F R E I T A S
9 5 5 0 2 8 0 6 / P R  5 , 8  6 , 5  5 , 8 7

1 2 .  M A R I A  P A U L A  S O U S A  D E  M I R A N D A
1 0 4 9 0 2 2 3 5 / P R  5 , 6  8 , 0  5 , 8 4

1 3 .  A L L I S S O N  P A T R I C K  G A S P A R
C I R Q U E I R A  2 2 7 2 1 3 9 8 / M T  5 , 9  5 , 0  5 , 8 1

1 4 .  R U I  P E R E I R A  R O C H A  J U N I O R
9 6 9 6 5 8 1 8 / P R  5 , 5  7 , 0  5 , 6 5

1 5 .  K E L L Y  C A R O L I N I  M O T T I N
8 7 3 1 1 8 7 2 / P R  5 , 2  8 , 5  5 , 5 3

1 6 .  S H E R O N  S H A Y A N Y  D U T R A  B A S T O S
1 2 7 2 6 8 1 0 0 / P R  5 , 5  5 , 0  5 , 4 5

1 7 .  T H I A G O  L U I Z  L E I S M A N N
9 4 0 2 3 8 8 2 / P R  5 , 1  8 , 5  5 , 4 4

1 8 .  D O U G L A S  H E N R I Q U E  D O S  S A N T O S
8 5 3 9 3 8 8 0 / P R  5 , 3  6 , 0  5 , 3 7

1 9 .  G U I L H E R M E  I W A M O T O  G A L H A R D O
1 0 5 4 2 3 5 9 4 / P R  5 , 2  6 , 0  5 , 2 8

                  CR E CI -P R
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E  I M ÓVEI S

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  C A S C A V E L / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  J O N A T H A N  C A S S I A N  D A  S I L V A
7 3 8 9 9 5 9 1 / P R  6 , 0  7 , 0  6 , 1

2 .  I R I N E U  G U I N O T  J U N I O R
8 4 8 0 0 6 1 9 / P R  5 , 7  7 , 0  5 , 8 3

3 .  C L A R I C E  L I M A  D A  S I L V A
8 4 5 0 5 0 6 4 / P R  5 , 4  6 , 0  5 , 4 6

4 .  S E R G I O  H E N R I Q U E  F A S S I N A
1 3 0 0 5 0 8 8 3 / P R  5 , 4  5 , 5  5 , 4 1

5 .  D I A N E  C A R O L L O
3 9 9 6 4 3 9 / S C  5 , 0  5 , 5  5 , 0 5

6 .  A L E X A N D R E  A N T O N I O  S C U S S I A T T O
6 0 7 6 9 2 2 2 / P R  5 , 0  5 , 0  5 , 0

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  F O Z  D O  I G U A Ç U / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  A L I N E  B A R U D I
8 4 1 6 4 8 3 6 / P R  6 , 2  6 , 5  6 , 2 3

2 .  G U S T A V O  B E S I N G  H E C K
9 2 6 6 8 3 4 7 / P R  5 , 8  7 , 5  5 , 9 7

3 .  F I L I P E  D A  C U N H A  G O N Ç A L E S
9 8 0 7 7 9 6 0 / P R  5 , 7  6 , 0  5 , 7 3

4 .  J E S S I C A  N A S C I M E N T O  B A R R O S  D E
S O U Z A  1 0 6 7 4 7 6 0 1 / P R  5 , 5  7 , 0  5 , 6 5

5 .  L U C A S  M A R A N  D O S  S A N T O S
9 8 5 8 2 0 4 5 / P R  5 , 1  7 , 0  5 , 2 9

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  G U A R A P U A V A / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  V E R A  L U C I A  S E N K I O
9 8 6 8 7 9 8 0 / P R  6 , 6  1 0 , 0  6 , 9 4

2 .  S A R A N A  D E  F A T I M A  P O L A K
9 7 0 4 5 3 9 9 / P R  6 , 0  6 , 5  6 , 0 5

3 .  J A Q U E L I N E  A R R U D A  S O A R E S  S I L V A
1 0 4 1 9 5 4 6 6 / P R  5 , 4  5 , 5  5 , 4 1

4 .  E D S O N  L O P E S  D O S  S A N T O S
6 7 7 5 6 5 7 6 / P R  5 , 2  6 , 5  5 , 3 3

                  CR E CI -P R
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E  I M ÓVEI S

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  M A T I N H O S / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  P A T R I C I A  A P A R E C I D A  M O D E L
6 2 1 4 5 8 5 / S C  5 , 9  7 , 5  6 , 0 6

2 .  J O S I A N N E  B A Z A N  A N T U N E S  D E
O L I V E I R A  3 2 8 6 5 9 7 6 / P R  5 , 7  9 , 0  6 , 0 3

3 .  A M A N D A  S E L L  T A V A R E S
9 7 4 4 4 1 6 1 / P R  5 , 8  6 , 0  5 , 8 2

4 .  M A R I N A  S I L V A  C A S T R O
7 9 6 4 2 6 7 3 / P R  5 , 6  7 , 0  5 , 7 4

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  M A R I N G Á / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  C E L I N A  R U M I K O  T A K A H A S H I
6 2 4 5 6 4 7 7 / P R  7 , 0  1 0 , 0  7 , 3

2 .  C A I O  C E S A R  V I O L I N  D E
A L C A N T A R A  9 1 7 4 4 5 6 2 / P R  7 , 2  8 , 0  7 , 2 8

3 .  F E R N A N D A  A P A R E C I D A
F E R R E I R A  8 8 6 8 1 3 6 3 / P R  6 , 9  7 , 0  6 , 9 1

4 .  J O C I M A R  R O B E R T O  F I L A D E L F O
5 8 0 3 6 8 4 6 / P R  6 , 1  7 , 5  6 , 2 4

5 .  A L E S A N D R O  T R I N D A D E  D E
F R E I T A S  9 4 8 5 4 2 3 7 / P R  6 , 2  6 , 5  6 , 2 3

6 .  L O U R D E S  P E R E I R A  D E
M E N D O N Ç A  6 2 0 7 9 4 8 7 / P R  6 , 3  5 , 0  6 , 1 7

7 .  L U C I A N O  S O U Z A  C U N H A
1 3 2 3 2 5 8 6 3 / P R  5 , 9  8 , 0  6 , 1 1

8 .  J O Ã O  R O B E R T O  D E  O L I V E I R A
1 0 4 5 3 3 5 8 2 / P R  5 , 7  8 , 0  5 , 9 3

9 .  S I L V I A  M A U R A  P A D I L H A
6 4 0 7 6 8 7 6 / P R  5 , 5  8 , 0  5 , 7 5

10. LEANDRO ESTEVÃO GOMES
1 0 3 5 5 2 1 2 5 / P R  5 , 4  8 , 5  5 , 7 1

1 1 .  M A I A R A  M I R A N D A
1 0 4 0 0 4 2 2 9 / P R  5 , 1  9 , 0  5 , 4 9

1 2 .  L U C I A N A  D E  P O L I  D I A S
6 3 9 4 3 5 3 3 / P R  5 , 2  7 , 0  5 , 3 8

1 3 .  S I M O N E  P E R E I R A  M A R Q U E S  L I M A
2 9 2 0 6 2 5 9 / S P  5 , 0  8 , 0  5 , 3

                  CR E CI -P R
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E  I M ÓVEI S

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á

1 4 .  P A U L O  H E N R I Q U E  R O D R I G U E S
D E  S O U Z A  1 1 0 6 4 5 0 6 6 / P R  5 , 0  6 , 0  5 , 1

1 5 .  I V E T E  P I E T R O W S K I
3 3 3 3 4 8 7 7 / P R  5 , 0  5 , 0  5 , 0

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  P O N T A  G R O S S A / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  G U S T A V O  H E N R I Q U E  W I L L R I C H
1 0 0 5 4 9 5 5 7 / P R  7 , 7  8 , 5  7 , 7 8

2 .  A N G E L A  B A R R O S
8 1 4 3 8 8 4 6 / P R  6 , 5  8 , 5  6 , 7

3 .  F L A V I A  R E G I N A  L E V A N D O W S K I
9 0 1 0 7 2 5 9 / P R  6 , 5  7 , 0  6 , 5 5

4 .  K A R E N  C A R R I E L  R I C K L I
8 4 8 0 9 8 0 2 / P R  6 , 5  7 , 0  6 , 5 5

5 .  V I R G I N I A  B O S C H
5 3 6 0 5 3 2 9 7 / S P  6 , 0  6 , 0  6 , 0

6 .  R E N A T O  D E  O L I V E I R A  F I L H O
9 3 0 8 2 7 5 3 / P R  5 , 7  8 , 5  5 , 9 8

7 .  L U C I A N O  D Z I E V I E S K I  S E I X A S
8 1 0 9 2 7 5 3 / P R  6 , 0  5 , 0  5 , 9

8 .  A N D R I E L I  S O L A R S K I
1 2 7 2 3 9 6 1 4 / P R  5 , 8  6 , 5  5 , 8 7

9 .  B I A N C A  D O  R O C I O  V O G L E R
1 0 5 7 3 9 6 4 8 / P R  5 , 3  9 , 5  5 , 7 2

1 0 .  L E O N A R D O  H E N R I Q U E  D O
P R A D O  H O R N  1 0 8 6 7 7 8 1 3 / P R  5 , 6  6 , 0  5 , 6 4

1 1 .  A N G E L I T A  A V E L A R
9 9 1 4 1 8 6 7 / P R  5 , 5  5 , 5  5 , 5

1 2 .  R A F A E L E  T H A U A N E  D E
O L I V E I R A  8 8 8 2 7 1 7 1 / P R  5 , 5  5 , 0  5 , 4 5

1 3 .  L U I S  G U I L H E R M E  D E  F R E I T A S
9 5 5 1 2 8 1 0 / P R  5 , 3  5 , 0  5 , 2 7

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  S A N T O  A N T O N I O  D A

P L A T I N A / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  M A R I A  D E  L O U R D E S  E N A M I
T A K A N O  1 4 8 4 4 5 7 0 / P R  7 , 2  6 , 0  7 , 0 8

2 .  S E R G I O  C A R L O S  J E K E M E M
D A M A Z I O  9 4 2 8 3 9 9 / S P  6 , 2  5 , 0  6 , 0 8

                  CR E CI -P R
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E  I M ÓVEI S

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á

3 .  R O D O L F O  E M I L I O  S C H M E I S K E  D A
S I L V A  8 8 1 8 7 6 5 2 / P R  5 , 5  6 , 5  5 , 6

C A R G O / F U N Ç Ã O :  P S A D  –  A U X .  A D M .  -  L O T A Ç Ã O  U M U A R A M A / P R

C A N D I D A T O ( A ) S  C L A S S I F I C A D O ( A ) S

C A N D I D A T O ( A )  DOCUMENTO
IDENTIDADE

NOTA
PROVA

OBJETIVA

NOTA
PROVA

REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 .  D A N I L O  K U T I A N S K I  D E  S O U Z A
1 0 7 2 6 9 5 1 7 / P R  6 , 9  6 , 0  6 , 8 1

2 .  E D S O N  R O B E R T O  T O M A Z E L L I
2 0 2 9 0 0 8 2 4 / S P  5 , 7  6 , 0  5 , 7 3

Art. 3º. Os candidatos classificados serão convocados à vaga pela Administração do
CRECI-PR oportunamente através de comunicação via telegrama ou correios na ordem
da classificação das notas finais.

Art. 4º. O processo seletivo terá validade por 02 (dois) anos podendo ser prorrogado por
igual período a critério da Administração do CRECI/PR.

PUBLICAÇÃO EM 27/08/2013.

Admar Piedade Pucci Júnior
Presidente do CRECI/PR